



Wizyta generałów USA w Europie Zachodniej



Blum do Bevina: — Mam nadzieję, że nasi władcy będą zadowoleni... (Contemporanul)

Wystawa przemysłu polskiego w Moskwie

Wczoraj w sobotę nasz min. Handlu Zagranicznego tow. Gede otworzył Pierwą Wystawę Polskiego Przemysłu Lekkiego w moskiewskim parku im. Gorkiego. Zarówno data otwarcia, jak i miejsce Wystawy nie wybrane zostały przypadkowo. Mija pięć lat od chwili wyzwolenia Polski przez Armię Radziecką, kraj nasz znajduje się w końcowym etapie zwycięskiego wykonania Trzyletniego Planu Odbudowy Gospodarczej. Wystawa obejmuje dorobek naszego przemysłu lekkiego pokazując tylko fragmenty naszych osiągnięć w innych dziedzinach, Przemysł lekki, a więc włókien sztucznych, konfekcyjny, drzewny, mineralny, skórzany, papierniczy i spożywczy sądomonstrują całość swych możliwości produkcyjnych. I słusznie, bowiem Związek Radziecki, dostarczając nam surowców, urządzeń w wstytycznych i maszyn, jest równocześnie i hutą szkła na terenach wyzwolonych, dzięki dostawom żywności uniknącej głodu.

Kalendarzyk wojenny Stolicy Papieskiej

„Cele, jakie sobie stawia narodo-socjalistyczna władza rządowa, zasługują na radosne uznanie katolików.“ List pasterski biskupów niemieckich w Fuldis 3. 6. 1933. W dziesiątą rocznicę rozpętnia krwawej zawieruchy wojennej, jakże nie zastanawia się, co przez okres wojny, okras największego spowiewe rana ludzkości i wszelkich zasad ludzkości, głosiła Stolica Papieska „królestwo nie z tego świata“? Co uczyniono zostało z tej strony, aby jej zapobiec, czy szybszy kres polżyć?

nie zwraca się przeciw wojnie i jej straszliwym skutkom, nie tylko nie potępia nieludzkiego trybu jej prowadzenia, ale twierdzi: „któ głębiej sięgnął wzrokiem ducha w dziedzinę stosunków społecznych, ten przeczuwał ją [wojnę] i pragnął jej.“ „Coarada mamy pracujące światła wojny tej nie pragnęły. Ale toż nie sięgajły tak „głęboko“ jak papież w dziedzinie interesów Niemiec. Gdy Roosevelt zwraca się do papieża, aby wezwał świat katolicki do walki z hitlerowskimi Niemcami, papież odmawia. Ale, gdy mowa jest o ewentualnych warunkach pokojowych, to już 21. 2. 1943 roku papież broni Niemców. Pisze do Roosevelta: „Deklaracja, żądająca bezwarunkowej kapitulacji wobec trzech mocarstw (Anglii, USA, ZSRR) nie da się pogodzić z nauką chrześcijańską.“

Musimy usunąć braki w akcji zbiórki na fundusz Centralnego Domu PZPR

Opublikowane ostatnio dane o stanie wpłat poszczególnych województw na fundusz budowy Centralnego Domu PZPR wykazały, że województwo łódzkie zajmuje pod tym względem jedno z ostatnich miejsc. Co jest przyczyną tego wyraźnego pozostawania w tyle naszej organizacji partyjnej? Które organizacje powiatowe wykazują największe zaległości, a które jednak zdolały na czas, a nawet przed terminem, wypełnić swe zobowiązania? Oto kilka charakterystycznych danych z poszczególnych powiatów województwa łódzkiego: jako pierwsze w województwie łódzkim opłaciły składki na fundusz budowy Centralnego Domu PZPR powiatowe organizacje partyjne w Wieluniu (I sekretarz tow. Suski), Zduńskiej Woli (I sekretarz tow. Lisak) i Radomsku (I sekretarz tow. Kuslak). Największe cyfrowe zaległości w opłacie składek mają powiatowe organizacje partyjne: Rawy-Mazowieckiej — 1 mln. 948 tys. zł (I sekretarz tow. Gutowski), zgierska — 1 mln. 651 tys. zł (I sekretarz tow. Banasiak), kutnowska — 1 mln. 498 tys. zł (I sekretarz tow. Kuras), powiatu łódzkiego — 1 mln. 561 tys. zł (I sekretarz tow. Pomykała), następnie opoczyńska, łaska, brzezińska.

Piotrkowie. Jednak i w tych organizacjach terenowych powstały pewne zaległości. Zaległości te nie są jednak duże i przy odpowiednim wysiłku tych komitetów mogą być w terminie uiszczona. W stosunku do ilości zadeklarowanych sum na fundusz Centralnego Domu PZPR, najgorzej wpłaca Komitet Powiatowy w Łasku (I sekretarz tow. Dyla), którego procent wpłat na dzień 31. 7. 1949 wynosi 54,4, zamiast przypadających 82,6 procent, następnie Komitet Powiatowy w Opatowie (I sekretarz tow. Chrystowicz), który wpłacił 61,9 proc. zamiast 81,6 proc. i Komitet Powiatowy w Końskich (I sekretarz tow. Klusek), który w pierwszej połowie sierpnia wpłacił czwartą część przy-padających sum. Przyczyną opóźnienia wpłat na fundusz budowy Centralnego Domu PZPR w pierwszym rzędzie w słabej kontroli wpłat zadeklarowanych sum oraz w niedostatecznej analizie wpłat, co świadczy o osłabieniu zainteresowania niektórych Komitetów Powiatowych i Miejskich tą sprawą i o pozostawieniu tej wyłączności pełnomocnikom, których pracy często nie kontrolują. To wszystko sprawia, że organizacja wojewódzka nie wpłaca przypadających na nią miesięcznych sum i znajduje się na jednym z ostatnich w całym kraju miejsc, wykazując zaległości w stosunku do normy — 3,7 procent, co w przeliczeniu na złote stanowi sumę ok. 3 milionów 100 tys. w związku z tym, że termin akcji zbiórki dobiega już końca, przed całym aktywnym partyjnym, przed Komitetami Powiatowymi, Komitetami Gminnymi i Komitetami Zakładowymi stałe bojowe zadanie nadrobienia zaległości i zakończenia przez wszystkich członków w ustalonym terminie wpłat na Centralny Dom PZPR. Zasadą główną jest, by każdy członek partii zaległą sumą wpłacił natychmiast, a całość zadeklarowanej sumy uiszczył najpóźniej do dnia 31 września br.

Wnioszenie w właściwym terminie całości zadeklarowanych sum winno stać się sprawą honoru każdego Komitetu Powiatowego i Komitetu Gminnego, każdej organizacji podstawowej i każdego członka partii. [Dz]

Wystawa przemysłu polskiego w Moskwie (cont.)

Wielki kontynuator Darwin — Klemens Timiriazew pisał: „Neokrzesciana i surowiec jest przyroda, ale lubi ona prace, lubi stwardniale od pracy reze. I jeśli już zmuszona jest ujawnić swe tajemnice, to woli zrobić to dla tych, którzy okazują jej swe zainteresowanie.“ Praca selekcyjistów litewskich, miczurinowców, jest wymownym dowodem na pōnarcie tej wspemialei miłości. (Kontynuacja)

„Cywilizacja zachodnia“

Wychodzący w Paryżu tygodnik katolicki „Temoignage Chretien“ opublikował obszerny artykuł J. Chagaraya o okrucieństwach popełnionych przez wojska francuskie w Indochinach. Autor artykułu opowiada m.in., że jeden z oficerów francuskich poczęstował go papierosem, podsuwając mu popielniczkę, zrobioną z czaszki zabitego Wietnamczyka. Oficer ten opowiedział dziennikarzowi, że własnoręcznie obciął głowę poległemu i sprecparował z niej popielniczkę (Frau Ise Koch, okazując się, ma naśladowców w kolonialnej armii francuskiej, w której zresztą walczy wielu b. SS-owców). Dalej — opisuje Chagaray specjalny aparat elektryczny, używany przez władze francuskie do wymuszania zeznań od jeńców.

Ludzie, którzy przekształcają przyrodę

Gdy pociąg dojeżdżał do Łotnuru, przed oczyma naszymi zabiły się szerokie pola, pokryte chylącymi się pod podmuchem wiatru łanami kłosów. Wydatną pomoc w tej pracy okazują nowo-wytwarzane laboratoria: emtologii, fitopatologii, агрохимии, technologii, rolnictwa. Bogate plony z pól doświadczalnych uprząta się przy pomocy traktorów, kombajnów i innych skomplikowanych maszyn rolniczych, którym rząd radziecki: sownie wyekwipował ośrodek w Łotnuru. (Przy sposobności warto nadmienić, że w okresie władzy radzieckiej pola doświadczalne powiększyły się 50-krotnie i zajmują obecnie obszar 1.500 ha.) Wiele lat temu Bułowas rozpoczął prace nad wyhodowaniem odmiany pszenicy, która nie ścieliłaby się po polu, co pozwoliłoby na zastosowanie sprzętu mechanicznego. Ale komu potrzebna była taka praca? Na całej Litwie nie było w owym czasie ani jednego kombajnu. Bułowas wyhodował odmianę pszenicy o sztywnych, nie ścielących się łodygach. Wyhodowana przezeń wspaniała pszenica o imieniu „Pergale“, stoi murem podczas gdy inne gatunki chylały się pod ciężarem kłosów. Przy umiejętnej uprawie pszenica „Pergale“ daje zbiór prawie 30 cetrarów z ha. Bułowas ma w swoim dorobku naukowym wiele innych cennyh odmian, którymi służnie może się szczycić. Wiadomo powszechnie, że „Pergale“, stoi murem podczas gdy inne gatunki chylały się pod ciężarem kłosów. Przy umiejętnej uprawie pszenica „Pergale“ daje zbiór prawie 30 cetrarów z ha.

Nowe wydanie poezji Majakowskiego

Nakładem Państw. Wydawnictwa Literatry Pięknego w Moskwie wyjdzie wkrótce z druku ostatni tom czwartego pośmiertnego wydania zbioru dzieł wielkiego poety rosyjskiego, Włodzimierza Majakowskiego, pod redakcją: N. Asiejewa, J. Majakowskiego, W. Porcowa i M. Sierebrańskiego. Tom zawiera autobiograficzne notatki poety, utwory poetyckie, artykuły i przemówienia z różnych lat oraz liczne ilustracje.

Nowe wydanie poezji Majakowskiego (cont.)

Nakładem Państw. Wydawnictwa Literatry Pięknego w Moskwie wyjdzie wkrótce z druku ostatni tom czwartego pośmiertnego wydania zbioru dzieł wielkiego poety rosyjskiego, Włodzimierza Majakowskiego, pod redakcją: N. Asiejewa, J. Majakowskiego, W. Porcowa i M. Sierebrańskiego. Tom zawiera autobiograficzne notatki poety, utwory poetyckie, artykuły i przemówienia z różnych lat oraz liczne ilustracje.







